
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

1 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luis Inácio Lula da Silva 
 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAICO� 
Caubi Ferreira de Souza Ju�nior 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DO CAMPUS CAICO� 
 Alexandro Diógenes Barreto 

 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS CAICO� 
Samir de Carvalho Costa 

 
 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

3 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  06 
 
Licença Médica/Afastamentos  07 

 
 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

4 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
     
PORTARIA Nº 027/2010-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 19 de julho de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de 
dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 2010, 
 
CONSIDERANDO 
 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997, 
 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR a servidora MARIA RITA DE CÁSSIA GOMES RIBEIRO, Matrícula 
SIAPE nº. 1673034, para responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Caicó – 
FG-2, durante o período de 19 de julho a 31 de julho de 2010, em virtude do afastamento da 
titular, Cynara Tercia Martins Borges, Matrícula SIAPE nº. 1672955, para gozo de férias 
regulamentares. 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 
ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral em exercício do Campus Caicó 
 

PORTARIA Nº 028/2010-DG/Campus Caicó                            Caicó(RN), 21 de julho de 2010. 
 
 O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no 
uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1589/2009-Reitoria/IFRN, de 30 de 
dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 2010, 
 
CONSIDERANDO 

 O recesso escolar referente à transição do semestre 2010.1 para o 2010.2, 
 
 R E S O L V E: 
 
 FIXAR, no período compreendido entre 22 de julho e 03 de agosto do corrente ano, a 
jornada de trabalho de 06 (seis) horas ininterruptas, estabelecendo-se, para tanto, o expediente das 
07h00min às 13h00min. 
 
 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

5 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 
ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral em exercício do Campus Caicó 
 
 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

6 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

SERVIDOR Nº DE 
SOLICITAÇÃO PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

Alexandro Diógenes Barreto 
001438/10 22/07 a 23/07/10 Caicó 

Currais 
Novos 183,86 

Alexsandro Paulino de Oliveira 
001668/10 22/07 a 23/07/10 caicó 

Currais 
Novos 149,36 

Candice Firmino de Azevedo Nogueira 001573/10 16/07/2010 Caicó Natal 86,48 
Diego Rafael Silva 001564/10 26/07 a 30/07/10 Caicó Natal 432,41 

Érika Juliana Fernandes Farias 
001575/10 20/07/2010 Caicó 

Currais 
Novos 74,68 

Érika Juliana Fernandes Farias 
001576/10 22/07/2010 

Currais 
Novos Caicó 74,68 

João Paulo de Medeiros Santos 001582/10 26/07 a 30/07/10 Caicó Natal 432,41 
Késsia Roseane de Oliveira França 001405/10 14/07 a 16/07/10 Caicó Natal 172,96 
Késsia Roseane de Oliveira França 001494/10 31/07 a 05/08/10 Caicó Brasília 1.272,83 
Maria das Vitórias de Macedo 
Azevedo 001566/10 26/07 a 30/07/10 Caicó Natal 432,41 
Samir de Carvalho Costa 001574/10 26/07 a 30/07/10 Caicó Natal 526,80 

 
 
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 07 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

7 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
LICENÇA CASAMENTO DE JULHO/2010 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1731351 Gleidson Barbosa Palmeira 10/07/2010 a 
17/07/2010 08 Adm 23139.011053.2010-76 

 
 
 

AFASTAMENTO ESTUDO NO EXTERIOR – SEM ÔNUS DE JULHO/2010 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL CARGO PROCESSO 

1070810 Walmilson da Silva Braz 19/07/2010 a 
02/08/2010 15 Adm 23139.009647.2010-17 

 
 
 


